100 Hoc multum ! testor : summae de parte remisi.  
101 Est modus in rebus. Modus hac antiquus in Urbe est ;  
102 solvere quod debes. Ergone nigerrima nox haec  
103 aes tam grande (facit) fecisset grandius, ultro  
104 ni subtraxem aliquid. Testor : digitisque duobus  
105 erectis. Testere decem digitis, licet : ex his  
106 unus erit certe curvusque, harpaxque, rapaxque.  
107 Se curvum praebet, quod in uncum crescere debet.  
108 Nescio, quid musses ? Quot inania vasa dedisti ?  
109 Sex minimum lances implesti vilibus ovis.  
110 Vilibus ! Haec alio redimenda injuria lytro est.  
111 Hasse miser. Cunctaris adhuc ? Nil jurgia prosunt.  
112 Ecquid agas ? Tenet implicitum te milvius ungue.  
113 Sed, jura, dices. Etiam ad perjuriam coges.  
114 Jurabit per averna Macer loca : per Samothracas  
115 Elysios, ipsamque Hecaten ; et per Furias tres ;  
116 perque suam maciem, Furiam, sua numina, quartam.  
117 Haec summa, o Virro. Cuivis sua in arte perito  
118 credendum est ; calletque suam Strigelius artem.  
119 Sic nihil evinces. Nam computat omnia : cretam  
120 (huic, licet, ascribas Cretensia, Cretica vina.  
121 Cretenses semper mendaces : Cretica falsa  
122 potasti ; pretiosa tamen,) Strigelius hospes  
123 computat et cretam. (Quod Creta sit insula, nescit.)  
124 Et cretam duplicem, qua te signavit inique.  
125 Ut Marius faber ipse sibi caedendus, eumdem,  
126 a quo perfossus, gladium confecerat olim ;  
127 sic tibi sunt proprii cara instrumenta doloris,  
128 argento redimenda tuo. Cretam abluere primum ;  
129 deinde Hecubam galli uxorem, vetulamque, putremque.  
130 Sunt quoque, si nescis, redimenda tapetia, sellae,  
131 pulveris Adriaci phialae ; septemque ministri.  
132 In segmentato dormisti Virro cubili.  
133 Pendebant artis Phrygiae velamina circum.  
134 An non puniceum venienti filia florem  
135 porrexit, (sic docta fuit) cum accumbere velles ?  
136 Non deerant alii, memorans expende, favores.  
137 Guttus erat gemmis, et signis aspera pelvis.  
138 Ipsemet Harticus mantilia praebuit hospes.  
139 Haec gratis speras ? Audi jam tempus agi rem.  
140 Da, quod habes. Effunde Tagum. Numerare Philippos  
141 coges, et facies regum monstrare minutas.  
142 Ventum est ad rixam prope, et ad capulum capularem.  
143 Eventum exspectas ? Ut iniquae mentis asellus  
144 auriculas Virro demisit, et obtulit aurum.  
145 Quantum habuit nisi vellet equos dimittere, et ensem  
146 gestatum a proavis ; et qui fulgebat Iaspis  
147 in digito. Durum est, exuto pollice Matris  
148 perdere berillum, manibusque effundere patrem  
149 gemmatum, et forsan magni oscula Regis habentem,  
150 sic abiit liber, levis, ac multo aere levatus.  
151 Hoc ipso plorans abiit, ceu Marsya victus,  
152 seque illi picto similem reminiscitur esse.  
153 Respectansque domum ; pol, haec caupona macellum est  
154 mortis : aberravi miser, inquit. Ut hunc lanionem  
155 diripiant centum lanii Plutone creati.  
156 Ante fores suspensus equus fuit albus. In atrum  
157 desinat. Ex vero potius stent signa draconis.

158 Figatur facies ichneumonis, aut crocodili.  
 159 Quid queror ? Ex vultu luctus sagire futuros,  
 160 exitiumque mecum debebam. Jam scio quis sit  
 161 Actaeon : cujus speculator in icone picta  
 162 defixi obtutum. Mihi stant venabula magno.  
 163 Nec tamen in magnam memini peccasse Dianam.  
 164 Actaeon ego sum. Minus alter passus ab Alce,  
 165 et Canache, et Sticte, Lachneque, et Hylactore, et Agre,  
 166 Spartanis canibus, nostro jam sanguine plenis.  
 167 Cerberus iste meus superat crudelior omnes.  
 168 Hem ! quo blanditiae spectabant, verbaque plus quam  
 169 Serica. Convivas solita non forfice tondet,  
 170 sed deglubit oves. Plectro sic carminat aureum  
 171 vellus, et in floccos pectit lanam, atque repectit,  
 172 consumptus donec totus vanescat Iason  
 173 jam scio, quis Mida sit, votisque furentibus aurum  
 174 expetat. O habeas quoque longas illius aures.  
 175 Experior rictum saevique Lycaonis ungues.  
 176 Dii tibi dent villos, in cruraque brachia mutent.  
 177 Dixit, et ex imo sputit ore, et corde Megaeras.

A37 v.1 Ergo non satis est zonae turgere crumenam ;  
 2 turgeat et facies : sit frontis, et oris honesti,  
 3 promittatque virum roseo fulgore benignum.  
 4 Qualis erat toto contrarius axe Maronus,  
 5 Alpibus in mediis situs, atque Tyroleos ortus.  
 6 Gutmanni nomen mores, populusque dederunt  
 7 illius hospitio. Nato quoque nomen adhaesit.  
 8 Non erat ampla domus, multisque ornata chimaeris ;  
 9 munda tamen, nec non accommoda pone tabernam  
 10 vinea serpebat clivo. Diverterat illuc  
 11 Tarpeias linquens Valeroda Pererius arces.  
 12 Ut stetit ante fores, et signum pensilis uvae,  
 13 egreditur cano venerandus vertice, toto  
 14 musteus ore senex. Viridis fuit ista senectus,  
 15 non sine aqualiculo. Sed vox suavissima fanti,  
 16 atque oculi tales, quibus elucebat amoeni  
 17 fax animi, sapidusque lepor, concinnaque mentis  
 18 temperies. Sed enim confestim accurrit et uxor,  
 19 (clamarat conjux) cophino, rastrisque relictis,  
 20 agresti sudore rubens, praepinguis et ipsa.  
 21 Ore verecundo, postquam salvere modeste  
 22 jusserat admirans, dentesque ostenderat albos,  
 23 (subridebat enim), petiit succincta culinam.  
 24 Sicque datis manibus deducitur advena sursum,  
 25 in conclave novum, nullo praeunte tumultu,  
 26 mensaque detegitur. Tantum illi sella parata est ;  
 27 quod reverens suadebat honor, scamnumque Maronus  
 28 occupat, acclinis mensae. Vix fallere tempus  
 29 coeperunt primis sermonibus ; amphora duplex  
 30 de meliore nota, rubrique, albique Lyaei  
 31 affertur. Liquor infusus fremit, atque resultat :  
 32 adventus dare signa sui certissima Bacchus.

A38 v.1 Dum bibitur tractim, scitatur amoenior hospes :  
 2 Pare, age : quae rerum seges est dispersa novarum ?  
 3 Optime : namque Italiam revenire videris ab oris.  
 4 Sic, ait, et narrat, quae viderit. Obsecro, narra.

5 Pascentem verbis paullo post sumine pascam.  
6 Audio Christinam, Suecorum sanguine regum  
7 progenitam, Tybrim petiisse, Urbemque Quirini.  
8 Sic est. Vidisti ? Vocemque his auribus hausi.  
9 Tot linguis loquitur, quot ferme Europa perorat.  
10 Obsecro ! Tam Latia est, quam vel Cornelia Gracchi.  
11 Implet fecundam non una scientia mentem.  
12 Obsecro ! Qui potuit diadema relinquere patris  
13 Gustavi ? Ex alto se lux infudit amanti  
14 quaesitam lucem votis Deus annuit aequis.  
15 Audivi vinclis non velle jugalibus uti.  
16 Sic est. Virgo manet ; vultuque, animoque severo  
17 spernit adulantes thalamos. Est altera Daphne.  
18 Obsecro ! Laureti castam venerata parentem  
19 Numinis, in donum supplex. Proprioque coronam  
20 direptam capiti sceptrumque insigne reliquit.  
21 Obsecro ! Cur igitur non haec dicatur Amazon ?  
22 Sic est. Ex patria quoque venit, Amazones unde  
23 olim progressae lunatis fulgida peltis  
24 agmina duxerunt quas inter Penthesilea  
25 sustulit aetatem quatiens excelsa bipennem ;  
26 addi digna decem famosis virgo Sibyllis,  
27 Balthica Cumanae ; reliquasque accesse meretur.  
28 Vindictam mirare Dei. Pater ibat Adolphus.  
29 Igni et aqua si Fata darent subvertere Romam,  
30 Fata negaverunt ; Romanaque filia facta,  
31 plectit justa suum tamquam Rhamnusia Patrem.  
32 Romae accepta fuit ? Vanos non fingo paratus,  
33 nec verbis majora cano. Res ipsa locuta est.  
34 Obsecro ! De castro genii caelestis, ab arce  
35 ignea per rutilas micuere ceraunia nubes  
36 missilibus telis. Tonuit caelum omne tumultu.  
37 Obsecro ! Quis fecit sumptus ? Pater Urbis, et Orbis.  
38 Mira quoque audimus. Tam mira, et magna referre  
39 Fama nequit : possint ut non majora referri.  
40 Obsecro ! Laudatur Pietas, Prudentia. Talem  
41 nostra requirebant civilibus aspera bellis  
42 secula pontificem, qui stringere posset habenas,  
43 et laxare manu sciret. Quod fortiter, atque  
44 suaviter impositus facit. Obsecro ! Claudere Janum,  
45 pars est votorum. Curas huic dirigit omnes.  
46 Laudetur sine fine Deus. Deus ista, Marone,  
47 exspectata diu fecit nostro otia mundo,  
48 promissumque virum signis monstravit apertis.  
49 Obsecro ! Monstravit ? Laevum intonuisse putamus.  
50 Quis neget electum divinitus ? Albus et omnis  
51 calculus invitum signavit, nilque petendo,  
52 nilque recusando. Per tot suffragia Patrum,  
53 consensu titulos omnes collegit in unum.  
54 Maximus, ut discas Fabios restare sequentes.  
55 Chisiades ortus senis, insignibus ante  
56 sex tulerat montes, patrio cum sidere ; sed nunc  
57 sustentat totum septem cum montibus Orbem,  
58 factus Atlas, caelumque ipsum cum clavibus aures.  
59 Grata mihi memoras fert una haec sidera cervix !  
60 Semper Alexandris unus non sufficit Orbis.  
61 Majorem inquirat noster, quae sancta cupido est.  
62 Septimus hoc Magnum major discrimine vincit.